

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Coremas

### Departamento de Licitação e Compras

#### Pregão Eletrônico - 027/2022

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impedimentos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data não existem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor do dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

**0001 - Locação de 01 (um) equipamento (Trator de Esteira D-6), para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na recuperação (alargamento) e de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, movimentação e compactação de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	05/08/2022 - 07.15.20	CAT D6	caterpillar	70	1.245,00	R\$ 87.150,00	Sim

**0002 - Locação de 01 (um) equipamento (Trator de Esteira D-4), para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na recuperação (alargamento) e de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, movimentação e compactação de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	05/08/2022 - 07.17.59	CAT D4 E	caterpillar	200	1.050,00	R\$ 210.000,00	Sim

**0003 - Locação de 01 (uma) equipamento (Retro Escavadeira de até três metros), para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na escavação de valas e outros serviços semelhantes, movimentação de terra, carregamento e descarregamento (veículos), e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A(OR) AMBIENTAL EIRELI	12.223.739/0001-41	03/08/2022 - 08.05.21	Case - 580 N	Case	200	1.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	05/08/2022 - 07.29.12	426F2	caterpillar	200	1.075,00	R\$ 215.000,00	Sim

**0004 - Locação de 01 (um) caminhão basculante com capacidade para 6.000 toneladas, para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na recuperação de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, carregamento de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.**

1ª) OBS.: Locação com motorista;

2ª) OBS.: Despesas com combustíveis, será por conta da contratante;

3ª) OBS.: Despesas com manutenção preventiva e corretiva, será por conta da contratada (Parte elétrica e hidráulica); fica por conta do contratada;

4ª) OBS.: Despesas com troca de pneus, óleo lubrificantes, filtros, será por conta da contratada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	05/08/2022 - 07.34.24	Constellation	Volkswagen	170	375,00	R\$ 63.750,00	Sim



GS SERVICOS DE TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA	41.864.619/0001-21	05/08/2022 - 11:54:56	1620	MERCEDES BENZ	170	1.200,00	R\$ 204.000,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	---------------	-----	----------	----------------	-----

0005 - Locação de 01 (um) caminhão basculante com capacidade para 12.000 toneladas, para prestar serviços junto a secretaria de agricultura do município, na recuperação de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, carregamento de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.

1ª) OBS.: Locação com motorista;

2ª) OBS.: Despesas com combustíveis, será por conta da contratante;

3ª) OBS.: Despesas com manutenção preventiva e corretiva, será por conta da contratada (Parte elétrica e hidráulica); fica por conta do contratada;

4ª) OBS.: Despesas com troca de pneus, óleo lubrificantes, filtros, será por conta da contratada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	05/08/2022 - 07:35:38	FMX 500 6x4	Volvo	170	455,00	R\$ 77.350,00	Sim
GS SERVICOS DE TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA	41.864.619/0001-21	05/08/2022 - 11:54:56	1620	MERCEDES BENZ	170	1.500,00	R\$ 255.000,00	Sim

0006 - Locação de 01 (um) veículo com motor diesel 2.5 de 130 cv e 28 kgfm, o VUC (Veículo Urbano de Carga), para prestar serviços junto a Secretaria de Infra-Estrutura do município.

1ª) OBS.: Locação com motorista;

2ª) OBS.: Despesas com combustíveis, será por conta da contratante;

3ª) OBS.: Despesas com manutenção preventiva e corretiva, será por conta da contratada (Parte elétrica e hidráulica); fica por conta do contratada;

4ª) OBS.: Despesas com troca de pneus, óleo lubrificantes, filtros, será por conta da contratada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	05/08/2022 - 07:37:08	BONGO	KIA	150	165,00	R\$ 24.750,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ASRO AMBIENTAL EIRELI	12.223.739/0001-41	60 dias
GS SERVICOS DE TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA	41.864.619/0001-21	60 dias
DB CONSTRUTORA LTDA	42.312.300/0001-56	60 dias

Fornecedores divulgados:



Jacé Alves de Oliveira  
Pregoeiro



Jailson Chagas de Oliveira  
Apoio

